
Dziennik Ustaw Nr 57 - 3093- Poz. 599 i 600 

1 2 3 4 

lfII tym oleje napędowe o zawartości siarki: 
a) do 0,05% włącznie 901,00 zł/t 
b) powyżej 0,05% do 0,2% włącznie 954,00 zł/t 

4) paliwa do silników odrzutowych 927,00 zł/t 
271000669 5) pozostałe oleje napędowe z wyjątkiem olejów do 
271000679 silników okrętowych, w przypadku gdy import do-
271000689 tyczy oleju zabarwionego na czerwono, przezna-

czonego na cele opałowe 334,00 zł/t 
2 27100071 O Oleje opałowe z wyjątkiem olejów do silników okrę-

271000720 towych, w przypadku gdy import dotyczy oleju za-
27100074 O barwionego na czerwono, przeznaczonego na cele 
27100076 O opałowe 334,00 zł/t 
27100077 O 
27100078 O 

600 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

zdnia 16 czerwca 1999 r. 

w sprawie sposobu realizacji przepisów o homologacji urządzeń telekomunikacyjnych zakładanych i używa
nych przez jednostki organizacyjne podległe Ministrom: Obrony Narodowej i Spraw Zagranicznych, organy, 
jednostki organizacyjne nadzorowane, podległe lub podporządkowane Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ad-

ministracji oraz jednostki organizacyjne Urzędu Ochrony Państwa. 

Na podstawie art. 7a ust. 8 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926, z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984 oraz z 1999 r. Nr 47, poz. 461) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. Urządzenia telekomunikacyjne i radiokomuni
kacyjne nadawcze i nadawczo-odbiorcze zakładane 
i używane dla celów obronności i bezpieczeństwa 
Państwa przez jednostki organizacyjne podległe Mi
nistrowi Obrony Narodowej, organy, jednostki orga
nizacyjne nadzorowane, podległe lub podporządko
wane Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administra
cji i jednostki organizacyjne Urzędu Ochrony Pań
stwa oraz urządzenia radiokomunikacyjne nadawcze 
i nadawczo-odbiorcze zakładane i używane przez jed
nostki organizacyjne podległe Ministrowi Spraw Za
granicznych dla potrzeb polskiej służby dyplomatycz
no-konsularnej, które nie są przedmiotem publiczne
go obrotu handlowego ze względu na szczególne wy
magania, jakie muszą spełniać, zwane dalej "urzą
dzeniami specjalnymi", podlegają homologacji na 
zasadach określonych w niniejszym rozporządzeniu. 

§ 2. 1. Urządzenia specjalne mogą być zakładane 
i używane po uzyskaniu świadectwa homologacji, wy
danego przez: 

1) Ministra Obrony Narodowej -w zakresie urządzeń 
zakładanych i używanych przez jednostki organiza
cyjne mu podległe; 

2) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji -
w zakresie urządzeń zakładanych i używanych 
przez organy, jednostki organizacyjne nadzorowa
ne, podległe lub podporządkowane; 

3) Ministra Spraw Zagranicznych - w zakresie urzą
dzeń zakładanych i używanych przez jednostki or
ganizacyjne mu podległe; 

4) Szefa Urzędu Ochrony Państwa - w zakresie urzą
dzeń zakładanych i używanych przez jednostki or
ganizacyjne Urzędu Ochrony Państwa. 

2. Świadectwo homologacji wydawane jest w dro
dze decyzji na wniosek producenta, upoważnionego 
przez niego podmiotu lub użytkownika tych urządzeń 
na podstawie opinii. 

§ 3. 1. Opinia, o której mowa w § 2 ust. 2, dotyczy 
stwierdzenia, że urządzenia specjalne spełniają wyma
gania określone przez właściwych ministrów dla tych 
urządzeń, a także wymagania będące podstawą w pro
cesie homologacji prowadzonej na zasadach ogól
nych, w odniesieniu do kompatybilności elektroma
gnetycznej oraz współpracy z sieciami telekomunika
cyjnymi użytku publicznego. 



Dziennik Ustaw Nr 57 - 3094- Poz. 600 i 601 

2. Ministrowie: Obrony Narodowej, Spraw We
wnętrznych i Administracji, Spraw Zagranicznych oraz 
Szef Urzędu Ochrony Państwa wyznaczają podmioty 
uprawnione do wydawania opinii i prowadzą rejestr 
tych podmiotów. 

3. W odniesieniu do kompatybilności elektroma
gnetycznej oraz współpracy urządzeń specjalnych 
z sieciami telekomunikacyjnymi użytku publicznego 
opinie wydają laboratoria akredytowane przez Polskie 
Centrum Badań i Certyfikacji. 

4. Za przeprowadzone badania I Inne czynnoscl 
związane z wystawieniem opinii podmioty te pobiera
ją opłaty według ustalonego przez siebie i udostępnio
nego do wiadomości publicznej cennika. 

§ 4. Ministrowie: Obrony Narodowej, Spraw We
wnętrznych i Administracji, Spraw Zagranicznych oraz 
Szef Urzędu Ochrony Państwa mogą cofnąć świadec
two homologacji w razie zmiany parametrów technicz
nych urządzenia specjalnego. 

§ 5. Ministrowie: Obrony Narodowej, Spraw We
wnętrznych i Administracji, Spraw Zagranicznych oraz 
Szef Urzędu Ochrony Państwa mogą odmówić wyda
nia świadectwa homologacji w przypadkach: 

1) niespełnienia warunków wydawania świadectw 
homologacji określonych w przepisach odrębnych, 

2) negatywnej lub zawierającej zastrzeżenia opinii, 
o której mowa w § 3 ust. 1. 

§ 6. Urządzenia specjalne nie podlegają oznakowa-
niu. 

§ 7. Ministrowie: Obrony Narodowej, Spraw We
wnętrznych i Administracji, Spraw Zagranicznych oraz 
Szef Urzędu Ochrony Państwa prowadzą rejestr urzą
dzeń specjalnych, na które wydali świadectwo homo
logacji. 

§ 8. Kontrolę właściwego postępowania podle
głych im jednostek organizacyjnych w odniesieniu do 
zakładania i używania urządzeń specjalnych prowadzą 
odpowiednio Ministrowie: Obrony Narodowej, Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Spraw Zagranicznych 
oraz Szef Urzędu Ochrony Państwa. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Srebro 

601 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 18 maja 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia przejść granicznych, na których jest dokonywana wetery
naryjna kontrola graniczna. 

Na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ba
daniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Wete
rynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 i z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospo
darki Żywnościowej z dnia 10 grudnia 1997 r. w spra
wie określenia przejść granicznych, na których jest do
konywana weterynaryjna kontrola graniczna (Dz. U. 
Nr 150, poz. 996), w § 1 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w pkt 1 w lit. a) skreśla się wyrazy "Muszyna (kole
jowe)", 

2) w pkt 2 skreśla się wyrazy "Szczecin-Gumieńce 
Grambow (kolejowe), Szczecin-Gumieńce Tantow 
(kolejowe)", "Węgliniec (kolejowe)", 

3) w pkt 3: 

a) w lit. c) wyrazy "Kuźnica Białostocka (drogowe, 
kolejowe)" zastępuje się wyrazami "Kuźnica 

Białostocka (drogowe)", 




